

LOTE Nº 1: NEUMATICOS INDUSTRIALES, AGRICOLAS Y FORESTALES PARA PENÍNSULA Y BALEARES							
REF TRAGSA	TIPO DE MAQUINA	MEDIDAS	APLICACIÓN	P.R. ó I.C. Mínimo	CONSUMO ESTIMADO (n)	Precio UD máximo base licitación (IVA no incluido) (m)	Precio Total base licitación (IVA no incluido) (n x m)
N120300	DUMPER OBRA	6.50/80-12	INDUSTRIAL-OBRAS	6PR	2	110,00	220,00
N153301	DUMPER OBRA	10.0/75-15.3	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	10	180,00	1.800,00
N160300	DUMPER OBRA	7.50-16	INDUSTRIAL-OBRAS	8PR	2	150,00	300,00
N165300	MINICARGADORA	10x16.5	INDUSTRIAL-OBRAS	10PR	20	220,00	4.400,00
N165303	MINICARGADORA	12x16.5	INDUSTRIAL-OBRAS	10PR	8	275,00	2.200,00
N180304	RETROCARGADORA	12.5/80-18	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	36	320,00	11.520,00
N200300	EXCAVADORA	10.00-20	INDUSTRIAL-OBRAS	16PR	54	380,00	20.520,00
N200301	EXCAVADORA	11.00-20	INDUSTRIAL-OBRAS	16PR	40	400,00	16.000,00
N200302	HORMIGONERA AUTOP.	12.5-20	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	2	425,00	850,00
N200305	RETROCARGADORA	14.5-20	INDUSTRIAL-OBRAS	14PR	6	450,00	2.700,00
N200309	EXCAVADORA PATAS ART.	1300x530-508	FORESTAL	173 (A8)	4	1.800,00	7.200,00
N200312	EXCAVADORA	405/70-20	INDUSTRIAL-OBRAS	14PR	4	500,00	2.000,00
N225500	REMOLQUE FORESTAL	600/50-22.5	FORESTAL	16PR	4	1.750,00	7.000,00
N225505	EXCAVADORA PATAS ART.	600/50-22.5	FORESTAL	20PR	4	2.000,00	8.000,00
N240300	MOTONIVELADORA	14.00-24	INDUSTRIAL-OBRAS	16PR	20	650,00	13.000,00
N240301	MOTONIVELADORA	14.00R24	INDUSTRIAL-OBRAS	16PR / 153 (A8)	100	1.200,00	120.000,00
N245400	AUTOCARGADOR FORESTAL	650/45R24.5	FORESTAL	20PR / 161 (A8)	2	2.800,00	5.600,00
N250300	PALA CARGADORA	20.5R25	INDUSTRIAL-OBRAS	193 (A2)	4	2.500,00	10.000,00
N260301	RETROCARGADORA	18.4-26	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	24	850,00	20.400,00
N260302	COMPACTADOR	23.1-26	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	18	1.150,00	20.700,00
N260400	SKIDDER	23.1-26	FORESTAL	16PR	4	2.500,00	10.000,00
N265400	AUTOCARGADOR FORESTAL	600/55x26.5	FORESTAL	20PR / 161 (A8)	6	2.850,00	17.100,00
N280301	RETROCARGADORA	16.9-28	INDUSTRIAL-OBRAS	14PR	6	950,00	5.700,00
N280402	TRACTOR RUEDAS	480/70x28	FORESTAL	14PR / 145 (A8)	2	1.400,00	2.800,00
N280501	TRACTOR RUEDAS	480/65R28	AGRO-INDUSTRIAL	136 (A8)	2	900,00	1.800,00
N280403	TRACTOR RUEDAS	420/70R28	AGRO-INDUSTRIAL	133 (A8)	2	900,00	1.800,00
N300403	TRACTOR RUEDAS	480/70R30	AGRO-INDUSTRIAL	141 (A8)	2	950,00	1.900,00
N300410	TRACTOR RUEDAS	540/65R30	AGRO-INDUSTRIAL	150 (A8)	2	950,00	1.900,00
N340400	AUTOCARGADOR FORESTAL	600/65x34	FORESTAL	14PR / 151 (A8)	2	2.800,00	5.600,00
N380404	TRACTOR RUEDAS	580/70x38	FORESTAL	14PR / 160 (A8)	2	2.500,00	5.000,00
N380405	TRACTOR RUEDAS	520/70R38	AGRO-INDUSTRIAL	150 (A8)	2	1.200,00	2.400,00
N380501	TRACTOR RUEDAS	600/65R38	AGRO-INDUSTRIAL	153 (A8)	2	1.200,00	2.400,00
N420401	TRACTOR RUEDAS	620/70R42	AGRO-INDUSTRIAL	160 (A8)	2	1.500,00	3.000,00
N420405	TRACTOR RUEDAS	650/65R42	AGRO-INDUSTRIAL	158 (A8)	2	1.500,00	3.000,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN LOTE 1:							338.810,00

LOTE Nº 2: NEUMATICOS INDUSTRIALES, AGRICOLAS Y FORESTALES PARA CANARIAS

REF TRAGSA	TIPO DE MAQUINA	MEDIDAS	APLICACIÓN	P.R. ó I.C. Mínimo	CONSUMO ESTIMADO (n)	Precio UD máximo base licitación (IVA no incluido) (m)	Precio Total base licitación (IVA no incluido) (n x m)
N120300	DUMPER OBRA	6.50/80-12	INDUSTRIAL-OBRAS	6PR	2	120,00	240,00
N153301	DUMPER OBRA	10.0/75-15.3	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	10	190,00	1.900,00
N153303	DUMPER OBRA	11.5/80-15.3	INDUSTRIAL-OBRAS	14 PR	4	200,00	800,00
N165300	MINICARGADORA	10x16.5	INDUSTRIAL-OBRAS	10PR	4	240,00	960,00
N180304	RETROCARGADORA	12.5/80-18	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	2	340,00	680,00
N200300	EXCAVADORA	10.00-20	INDUSTRIAL-OBRAS	16PR	10	400,00	4.000,00
N200302	HORMIGONERA AUTOP.	12.5-20	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	4	450,00	1.800,00
N200305	RETROCARGADORA	14.5-20	INDUSTRIAL-OBRAS	14PR	2	475,00	950,00
N240300	MOTONIVELADORA	14.00-24	INDUSTRIAL-OBRAS	16PR	2	680,00	1.360,00
N240301	MOTONIVELADORA	14.00R24	INDUSTRIAL-OBRAS	16PR / 153 (A8)	6	1.250,00	7.500,00
N260301	RETROCARGADORA	18.4-26	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	2	875,00	1.750,00
N260302	COMPACTADOR	23.1-26	INDUSTRIAL-OBRAS	12PR	2	1.200,00	2.400,00
N260400	SKIDDER	23.1-26	FORESTAL	16PR	2	2.550,00	5.100,00
N265400	AUTOCARGADOR FORESTAL	600/55x26.5	FORESTAL	20PR / 161 (A8)	2	2.900,00	5.800,00
N280301	RETROCARGADORA	16.9-28	INDUSTRIAL-OBRAS	14PR	2	980,00	1.960,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN LOTE 2:							37.200,00

NOTAS:

n.: Consumo estimado

m.: Precio unidad base, máximo de licitación, sin IVA (incluye el suministro, carga, descarga y coste NFU)

2- OFERTANTES

Se han recibido ofertas de los siguientes licitadores:

1. NEUMÁTICOS ANDRES, S.A., para los lotes 1 y 2
2. NEUMÁTICOS SOLEDAD, S.L., para el lote 2
3. GRUPO NEUMASTOCK, S.L., para los lotes 1 y 2
4. RECARCOR, S.A., para los lotes 1 y 2
5. RODI METRO, S.L., para el lote 1
6. TU RUEDA, S.L., para el lote 1
7. EL PASO 2000 TECHNOLOGY, S.L.U., para el lote 2
8. NEUMATICOS ATLANTICO, S.L., para el lote 2

3- CRITERIOS DE VALORACIÓN ECONÓMICA DE LAS OFERTAS

Los criterios para la valoración económica que se indican en los pliegos son los siguientes:

- Precio: noventa y cinco puntos (95 %)
- Ampliación de la garantía de funcionamiento: dos puntos (2 %)
- Ampliación de las jornadas de formación: tres puntos (3 %)

4- ESTUDIO DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS RECIBIDAS TRAS LA APERTURA DEL SOBRE "B".

La documentación que deben presentar los licitadores, así como los precios base de licitación y las condiciones del suministro están especificados en el pliego de cláusulas administrativas.

Una vez verificadas las ofertas, junto con su documentación, se observa que todas las ofertas recibidas son válidas para proceder a la comparativa económica de las mismas.

No obstante, indicar que en el análisis de las ofertas económicas se han observado las siguientes incidencias con respecto a la información objeto de valoración:

- RODI METRO, S.L. (lote 1), debido al redondeo a dos decimales en el precio unitario de cada referencia. En los cuadros de valoración se indica el precio correcto.
- NEUMÁTICOS SOLEDAD, S.L. (lote 2), debido a un error en la indicación del precio NFU de la referencia N240300. En los cuadros de valoración se indica el precio correcto de esta referencia, así como el precio correcto total ofertado.
- GRUPO NEUMASTOCK, S.L. (en los lotes 1 y 2), debido a que no ha indicado información relativa a los criterios de valoración siguientes: ampliación de las jornadas de formación y ampliación en el periodo de garantía. En los cuadros de valoración se han puntuado estos conceptos con "cero" puntos para este licitador.

5- RESUMEN VALORACIÓN DE LAS OFERTAS

La valoración de las ofertas recibidas, por lotes, es la siguiente:

Para el Lote 1.

NEUMATICOS NUEVOS DE TIPO INDUSTRIAL, AGRÍCOLA Y FORESTAL - PARA PENÍNSULA Y BALEARES:

Licitador	Total Oferta Económica (€)	Ptos. Precio	Ptos. Amp. Garantía	Ptos. Amp. Formac.	Total Puntos
N. ANDRES	192.686,54	79,27	2,00	3,00	84,27
GRUPO NEUMASTOCK	180.643,94	86,50	0,00	0,00	86,50
RECACOR	166.498,14	95,00	0,50	3,00	98,50
RODI METRO	192.953,46	79,11	2,00	3,00	84,11
TU RUEDA	198.612,56	75,71	2,00	3,00	80,71

Para este Lote 1, se propone como mejor oferta, la realizada por **RECACOR, S.A. por un importe de 166.498,14 €.**

Para el Lote 2.

NEUMATICOS NUEVOS DE TIPO INDUSTRIAL, AGRÍCOLA Y FORESTAL - PARA CANARIAS:

Licitador	Total Oferta Económica (€)	Ptos. Precio	Ptos. Amp. Garantía	Ptos. Amp. Formac.	Total Puntos
N. ANDRES	17.141,14	95,00	2,00	3,00	100,00
GRUPO NEUMASTOCK	23.395,80	58,51	0,00	0,00	58,51
RECACOR	19.296,52	82,43	0,50	3,00	85,93
N. ATLÁNTICO	21.987,26	66,73	2,00	2,00	70,73
EL PASO 2000	19.445,83	81,55	2,00	3,00	86,55
N. SOLEDAD	20.907,38	73,03	1,00	2,00	76,03

Para este Lote 2, se propone como mejor oferta, la realizada por **N. ANDRES, S.A. por un importe de 17.141,14 €.**

Nota: se adjuntan al informe los cuadros detallados de valoración de las ofertas.

Gerente de Maquinaria

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO NEUMATICOS INDUSTRIALES, AGRÍCOLAS Y FORESTALES PARA LA MAQUINARIA DE TRAGSA

REF: TSA000068634

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)			N. ANDRÉS	GRUPO NEUMASTOCK	RECACOR	RODI METRO	TU RUEDA
LOTE	DESCRIPCIÓN	Presupuesto base licitación (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)
LOTE 1	NEUMATICOS NUEVOS DE TIPO: INDUSTRIAL, AGRÍCOLA Y FORESTAL - PARA PENÍNSULA Y BALEARES	338.810,00	192.686,54	180.643,94	166.498,14	192.953,46	198.612,56

PUNTUACIÓN TOTAL	100,00%	84,27	86,50	98,50	84,11	80,71
PRECIO	95,00%	79,27	86,50	95,00	79,11	75,71
AMPLIACIÓN GARANTÍA FUNCIONAMIENTO	2,00%	2,00	0,00	0,50	2,00	2,00
AMPLIACIÓN JORNADAS FORMACIÓN	3,00%	3,00	0,00	3,00	3,00	3,00

PRECIO	95,00%	N. ANDRÉS	GRUPO NEUMASTOCK	RECACOR	RODI METRO	TU RUEDA
Según fórmula --> $X = 95 - ((n/a) - 1) * 100$		79,27	86,50	95,00	79,11	75,71
n = importe de la oferta a valorar		192.686,54	180.643,94	166.498,14	192.953,46	198.612,56
a = importe de la oferta más económica		166.498,14	166.498,14	166.498,14	166.498,14	166.498,14
PUNTOS PRECIO		79,27	86,50	95,00	79,11	75,71

- Ampliación de garantía de funcionamiento (en meses):2,00%N. ANDRÉSGRUPO NEUMASTOCKRECACORRODI METROTU RUEDA

PUNTOS AMPLIACION GARANTÍA DE FUNCIONAMIENTO

Se otorgará 0,5 puntos por cada periodo de seis meses que se aumente sobre la garantía exigida de un año, hasta un máximo de 2 puntos.

Meses de ampliación de la garantía, sobre la mínima exigida (de un año)
Garantía total ofertada, incluido el año obligatorio exigido

24	no indicado	6	48	24
36 meses (3 años)	12 meses (1 año)	18 meses (1 año y medio)	60 meses (5 años)	36 meses (3 años)

- Ampliación jornadas de Formación:N. ANDRÉSGRUPO NEUMASTOCKRECACORRODI METROTU RUEDA

PUNTOS AMPLIACION JORNADAS DE FORMACIÓN ANUALES

Se otorgará 1 punto por cada jornada de formación anual adicional, sobre las mínimsas establecidas (1 jornada anual) en el pliego hasta un máximo de 3 puntos.

Jornadas de ampliación anuales, sobre las mínimas exigidas (1 jornada anual)
Total de jornadas de formación anuales ofertadas

3,00%

3	no indicado	4	3	3
4	1	5	4	4

NOTAS sobre las ofertas:

1. GRUPO NEUMASTOCK: no ha indicado en el Anexo II nada al respecto sobre la ampliación de la garantía ni sobre la ampliación de las jornadas de formación; por lo que su puntuación en estos apartados es de "cero" puntos

2. RODI METRO: el importe total indicado en el Aneo II difiere del importe correcto, atendiendo al importe unitario y al redondeo a dos decimales (ver nota en la hoja de "Oferta Lote 1").

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO NEUMATICOS INDUSTRIALES, AGRÍCOLAS Y FORESTALES PARA LA MAQUINARIA DE TRAGSA

REF: TSA000068634

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)			N. ANDRÉS	GRUPO NEUMASTOCK	RECACOR	N. ATLANTICO	N. EL PASO 2000	N. SOLEDAD
LOTE	DESCRIPCIÓN	Presupuesto base licitación (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)	Precio oferta (IVA no incluido)
LOTE 2	NEUMATICOS NUEVOS DE TIPO: INDUSTRIAL, AGRÍCOLA Y FORESTAL - PARA CANARIAS	37.200,00	17.141,14	23.395,80	19.296,52	21.987,26	19.445,83	20.907,38

PUNTUACIÓN TOTAL	100,00%	100,00	58,51	85,93	70,73	86,55	76,03
PRECIO	95,00%	95,00	58,51	82,43	66,73	81,55	73,03
AMPLIACIÓN GARANTÍA FUNCIONAMIENTO	2,00%	2,00	0,00	0,50	2,00	2,00	1,00
AMPLIACIÓN JORNADAS FORMACIÓN	3,00%	3,00	0,00	3,00	2,00	3,00	2,00

PRECIO	95,00%	N. ANDRÉS	GRUPO NEUMASTOCK	RECACOR	N. ATLANTICO	N. EL PASO 2000	N. SOLEDAD
Según fórmula --> X = 95-((n/a)-1)*100		95,00	58,51	82,43	66,73	81,55	73,03
n = importe de la oferta a valorar		17.141,14	23.395,80	19.296,52	21.987,26	19.445,83	20.907,38
a = importe de la oferta más económica		17.141,14	17.141,14	17.141,14	17.141,14	17.141,14	17.141,14
PUNTOS PRECIO		95,00	58,51	82,43	66,73	81,55	73,03

Ampliación de garantía de funcionamiento (en meses):	2,00%	N. ANDRÉS	GRUPO NEUMASTOCK	RECACOR	N. ATLANTICO	N. EL PASO 2000	N. SOLEDAD
PUNTOS AMPLIACION GARANTÍA DE FUNCIONAMIENTO		2,00	0,00	0,50	2,00	2,00	1,00

Se otorgará 0,5 puntos por cada periodo de seis meses que se aumente sobre la garantía exigida de un año, hasta un máximo de 2 puntos.

Meses de ampliación de la garantía, sobre la mínima exigida (de un año)

Garantía total ofertada, incluido el año obligatorio exigido

24	no indicado	6	24	48	12
36 meses (3 años)	12 meses (1 año)	18 meses (1 año y medio)	36 meses (3 años)	60 meses (5 años)	24 meses (2 años)

Ampliación jornadas de Formación:		N. ANDRÉS	GRUPO NEUMASTOCK	RECACOR	N. ATLANTICO	N. EL PASO 2000	N. SOLEDAD
PUNTOS AMPLIACION JORNADAS DE FORMACIÓN ANUALES		3,00	0,00	3,00	2,00	3,00	2,00

Se otorgará 1 punto por cada jornada de formación anual adicional, sobre las mínimsas establecidas (1 jornada anual) en el pliego hasta un máximo de 3 puntos.

Jornadas de ampliación anuales, sobre las mínimas exigidas (1 jornada anual)

Total de jornadas de formación anuales ofertadas

3	no indicado	4	2	3	2
4	1	5	3	4	3

NOTAS sobre las ofertas:

1. GRUPO NEUMASTOCK: no ha indicado en el Anexo II nada al respecto sobre la ampliación de la garantía ni sobre la ampliación de las jornadas de formación; por lo que su puntuación en estos apartados es de "cero" puntos

2. N. SOLEDAD: el importe total indicado en el Aneo II difiere del importe correcto, debido a un error en la indicación del precio NFU de la referencia N240300 (ver nota en la hoja de "Oferta Lote 2").

						OFERTA ECONÓMICA DE: N. ANDRES								OFERTA ECONÓMICA DE: G. NEUMASTOCK								OFERTA ECONÓMICA DE: RECACOR								OFERTA ECONÓMICA DE: RODI METRO								OFERTA ECONÓMICA DE: TU RUEDA, S.L.							
REF TRAGSA	TIPO DE MAQUINA	MEDIDAS	CONSUMO ESTIMADO (n)	Precio UD máximo base licitación (IVA no incluido) (m)	Precio Total base licitación (IVA no incluido) (n x m)	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO-DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO-DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO-DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO-DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO-DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n					
N120300	DUMPER OBRA	6.50/80-12	2	110,00	220,00	5000675	BKT	AS504	38,50	1,71	40,21	80,42	32400515	ALLIANCE	324	61,50	1,72	63,22	126,44			BKT	AS504	40,70	1,71	42,41	84,82	32400515	ALLIANCE	324	39,06	1,73	40,79	81,59	ALL32400515-IN	ALLIANCE	324	54,00	1,71	55,71	111,42				
N153301	DUMPER OBRA	10.0/75-15.3	10	180,00	1.800,00	7001857	BKT	MP567	79,78	1,71	81,49	814,90	31701376	ALLIANCE	317	102,00	1,72	103,72	1.037,20			ALLIANCE	317	80,80	1,71	82,51	825,10	65158	ALLIANCE	317	86,80	1,71	88,51	885,10	ALL31701375-IN	ALLIANCE	317	98,00	1,71	99,71	997,10				
N160300	DUMPER OBRA	7.50-16	2	150,00	300,00	7001853	BKT	AS504	63,26	1,71	64,97	129,94	32300810	ALLIANCE	323	90,00	1,72	91,72	183,44			ALLIANCE	323	61,60	1,71	63,31	126,62	32300810	ALLIANCE	323	81,16	1,71	82,87	165,75	ALL323000810-IN	ALLIANCE	323AS	83,00	1,71	84,71	169,42				
N165300	MINICARGADORA	10x16.5	20	220,00	4.400,00	5001321	BKT	SKID POWER SK	91,35	1,71	93,06	1.861,20	111260	GALAXY	XD2010	105,00	1,72	106,72	2.134,40			ALLIANCE	906	77,94	1,71	79,65	1.593,00	90300002	ALLIANCE	906	100,82	1,71	102,53	2.050,65	ALL0600012-IN	ALLIANCE	SK906	102,00	1,71	103,71	2.074,20				
N165303	MINICARGADORA	12x16.5	8	275,00	2.200,00	ALL903000 01-IN	ALLIANCE	M906	96,25	3,71	99,96	799,68	111266	GALAXY	XD2010	128,00	3,04	131,04	1.048,32			ALLIANCE	906	97,96	3,77	101,73	813,84	A12165ASR614	APOLLO	ASR614	116,80	3,77	120,57	964,56	ALL0600060-IN	ALLIANCE	SK906	121,00	3,77	124,77	998,16				
N180304	RETROCARGADORA	12.5/80-18	36	320,00	11.520,00	7001847	BKT	AT603	146,37	3,71	150,08	5.402,88	32103690	ALLIANCE	321	169,00	3,14	172,14	6.197,04			ALLIANCE	321	145,15	3,77	148,92	5.361,12	C-27773	APOLLO	AIT 426	159,65	3,77	163,42	5.883,12	ALL32103600-IN	ALLIANCE	321 HI TRACTION	182,00	3,77	185,77	6.687,72				
N200300	EXCAVADORA	10.00-20	54	380,00	20.520,00	ALL839000 10-IN	ALLIANCE	M839	172,00	9,00	181,00	9.774,00	308322	GALAXY	DIG MASTER	193,00	3,14	196,14	10.591,56			ALLIANCE	225	205,92	9,00	214,92	11.605,68	C-28385	APOLLO	AWE713	192,50	9,00	201,50	10.881,00	ALL83900010-IN	ALLIANCE	839	207,00	9,00	216,00	11.664,00				
N200301	EXCAVADORA	11.00-20	40	400,00	16.000,00	ALL839000 20-IN	ALLIANCE	M839	206,00	9,24	215,24	8.609,60	308330	GALAXY	DIG MASTER	233,00	3,14	236,14	9.445,60			ALLIANCE	839	209,00	9,00	218,00	8.720,00	8714692291807	APOLLO	AWE713	243,75	9,00	252,75	10.110,00	ALL83900020-IN	ALLIANCE	839	255,00	9,00	264,00	10.560,00				
N200302	HORMIGONERA AUTOP.	12.5-20	2	425,00	850,00	ALL317145 63-IN	ALLIANCE	MPT/NHS 317	212,00	3,71	215,71	431,42	31714563	ALLIANCE	317 MPT	206,00	3,04	209,04	418,08			ALLIANCE	317	209,50	3,77	213,27	426,54	01-0594	ALLIANCE	317	226,38	3,77	230,15	460,29	ALL31714563-IN	ALLIANCE	317	266,00	3,77	269,77	539,54				
N200305	RETROCARGADORA	14.5-20	6	450,00	2.700,00	ALL317145 51-IN	ALLIANCE	M317	249,00	9,00	258,00	1.548,00	31714551	ALLIANCE	317 MPT	237,00	11,18	248,18	1.489,08			ALLIANCE	317	260,26	9,00	269,26	1.615,56	31714551	ALLIANCE	317	275,33	9,00	284,33	1.705,99	ALL31714551-IN	ALLIANCE	317	286,00	9,00	295,00	1.770,00				
N200309	EXCAVADORA PATAS ART.	1300x530-508	4	1.800,00	7.200,00		BANDENMARK T	BN3	735,00	0,00	735,00	2.940,00	HCE2205/08	BANDENMARK T	BN3	1.290,00	14,12	1.304,12	5.216,48			BANDENMARK T	BN3	900,00	17,25	917,25	3.669,00	RAG200-1300530BN3	BANDENMARK T	BN3	938,55	9,00	947,55	3.790,22	RAG200-1300530BN3	BANDENMARK T	BN3	1.370,00	0,00	1.370,00	5.480,00				
N200312	EXCAVADORA	405/70-20	4	500,00	2.000,00	ALL317145 66-IN	ALLIANCE	MPT MULTI 317	275,00	9,00	284,00	1.136,00	32610706	ALLIANCE	326	290,00	11,66	301,66	1.206,64			ALLIANCE	323	280,28	9,00	289,28	1.157,12	8714692327568	APOLLO	AMP928	259,18	9,00	268,18	1.072,70	ALL32610705-IN	ALLIANCE	323	339,00	9,00	348,00	1.392,00				
N225500	REMOLQUE FORESTAL	600/50-22.5	4	1.750,00	7.000,00	ALL344327 16	ALLIANCE	344 FORESTAL	961,00	17,25	978,25	3.913,00	34432716	ALLIANCE	344	952,00	14,12	966,12	3.864,48			ALLIANCE	344	1.031,00	17,25	1.048,25	4.193,00	34432716	ALLIANCE	344 FORESTAR	937,35	3,77	941,12	3.764,49	ALL34432716	ALLIANCE	344 FORESTAR	1.140,00	17,25	1.157,25	4.629,00				
N225505	EXCAVADORA PATAS ART.	600/50-22.5	4	2.000,00	8.000,00	445618	NOKIAN	FOREST KING TRS2	1.560,00	17,25	1.577,25	6.309,00	T445618	NOKIAN	FOREST KING TRS2	1.580,00	14,12	1.594,12	6.376,48			ALLIANCE	380	1.266,26	17,25	1.283,51	5.134,04	NO COD	ALLIANCE	FORESTAR	984,35	3,77	988,12	3.952,49	ALL34301820	ALLIANCE	343	1.270,00	17,25	1.287,25	5.149,00				
N240300	MOTONIVELADORA	14.00-24	20	650,00	13.000,00	ALL307000 19-IN	ALLIANCE	M307	365,00	9,00	374,00	7.480,00	30610407	ALLIANCE	306	295,00	11,66	306,66	6.133,20			ALLIANCE	306	317,46	9,00	326,46	6.529,20	C-10883	ALLIANCE	306	352,18	17,25	369,43	7.388,50	ALL30700019-IN	ALLIANCE	307	398,00	9,00	407,00	8.140,00				
N240301	MOTONIVELADORA	14.00R24	100	1.200,00	120.000,00		HILO	B03S	790,00	9,00	799,00	79.900,00	272420	GALAXY	MGSR 200	539,00	45,56	584,56	58.456,00			GALAXY	MGSR 200	470,03	17,25	487,28	48.728,00	GRD533R	CAMSO	GRD533R	740,74	17,25	757,99	75.799,07	TE8411	TECHKING	MATE G2/L2	619,00	17,25	636,25	63.625,00				
N245400	AUTOCARGADOR FORESTAL	650/45R24.5	2	2.800,00	5.600,00	445436	NOKIAN	FOREST RIDER	1.950,00	17,25	1.967,25	3.934,50	T445639	NOKIAN	FOREST KING TRS2	2.316,00	14,12	2.330,12	4.660,24			ALLIANCE	342	1.174,00	34,50	1.208,50	2.417,00	NOKT445436	NOKIAN	FOREST RIDER SB	2.246,67	17,25	2.263,92	4.527,83	ALL34302005	NOKIAN	NK FOREST TKS	2.370,00	17,25	2.387,25	4.774,50				
N250300	PALA CARGADORA	20.5R25	4	2.500,00	10.000,00		HILO	BN01	930,00	0,00	930,00	3.720,00	299691	GALAXY	LDSR 300	1.130,00	0,00	1.130,00	4.520,00			GALAXY	LDSR 300	950,00	60,00	1.010,00	4.040,00	CAMSOHWL753	CAMSO	WHL753	1.094,71	0,00	1.094,71	4.378,84	TE8527	TECHKING	MATE E3/L3	1.295,00	0,00	1.295,00	5.180,00				
N260301	RETROCARGADORA	18.4-26	24	850,00	20.400,00	ALL533043 12-IN	ALLIANCE	M533	399,00	0,00	399,00	9.576,00	201508	GALAXY	SUPER IND LUG	375,00	0,00	375,00	9.000,00			ALLIANCE	533	386,00	17,25	403,25	9.678,00	65119	ALLIANCE	533	409,04	0,00	409,04	9.817,07	ALL53304312-IN	ALLIANCE	533	440,00	0,00	440,00	10.560,00				
N260302	COMPACTADOR	23.1-26	18	1.150,00	20.700,00	ALL329052 50-IN	ALLIANCE	M329	578,00	0,00	578,00	10.404,00	32905102	ALLIANCE	329</																														

LOTE Nº 2: NEUMATICOS INDUSTRIALES, AGRICOLAS Y FORESTALES PARA CANARIAS - TSA00068634																																																																	
						OFERTA ECONOMICA DE: N. ATLANTICO								OFERTA ECONOMICA DE: N. EL PASO 2000								OFERTA ECONOMICA DE: N. ANDRES								OFERTA ECONOMICA DE: N. SOLEDAD								OFERTA ECONOMICA DE: G. NEUMASTOCK								OFERTA ECONOMICA DE: RECACOR																			
REF TRAGSA	TIPO DE MAQUINA	MEDIDAS	CONSUMO ESTIMADO (n)	Precio UD máximo base licitación (IVA no incluido) (m)	Precio Total base licitación (IVA no incluido) (n x m)	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n	REF COMERCIAL	MARCA FABRICANTE	MODELO DIBUJO	COSTE UNITARIO NEUMÁTICO (a)	COSTE UNITARIO NFU (b)	TOTAL COSTE UNITARIO (IVA no incluido) (a+b)	PRECIO TOTAL (IVA no incluido) (a+b)*n																									
N120300	DUMPER OBRA	6.50/80-12	2	120,00	240,00	BK65080121	BKT	AS504	60,00	1,71	61,71	123,42	32400515	ALLIANCE	324	39,06	1,73	40,79	81,59	5000675	BKT	AS504	38,50	1,71	40,21	80,42	0155150110004	PETLAS	TA60	33,93	1,80	35,73	71,46	32400515	ALLIANCE	324	101,50	1,72	103,22	206,44		BKT	AS504	42,55	1,71	44,26	88,52																		
N153301	DUMPER OBRA	10.0/75-15.3	10	190,00	1.900,00	BK10751531	BKT	MP567	125,00	1,71	126,71	1.267,10	65158	ALLIANCE	317	86,80	1,71	88,51	885,10	7001857	BKT	AS504	79,78	1,71	81,49	814,90	0155130110001	PETLAS	TA60	91,43	1,80	93,23	932,30	31701376	ALLIANCE	317	148,00	1,72	149,72	1.497,20		ALLIANCE	317	84,80	1,71	86,51	865,10																		
N153303	DUMPER OBRA	11.5/80-15.3	4	200,00	800,00	BK115801531	BKT	MP567	155,00	3,77	158,77	635,08	01-1032	ALLIANCE	317	114,38	1,71	116,09	464,34	ALL31701627-11N	ALLIANCE	M317	116,50	1,71	118,21	472,84	0155130110002	PETLAS	TA60	106,00	1,80	107,80	431,20	31701627	ALLIANCE	317	171,00	3,04	174,04	696,16		ALLIANCE	317	115,11	3,77	118,88	475,52																		
N165300	MINICARGADORA	10x16.5	4	240,00	960,00	BK101651	BKT	SP-HD	100,00	1,71	101,71	406,84	C-20707	ALLIANCE	906	103,63	1,71	105,34	421,36	5001321	BKT	SKID POWER SK	91,35	1,71	93,06	372,24	0199142630006	MAXAM	MS906	86,83	1,80	88,63	354,52	111260	GALAXY	XD2010	157,00	1,72	158,72	634,88		ALLIANCE	906	81,48	1,71	83,19	332,76																		
N180304	RETROCARGADORA	12.5/80-18	2	340,00	680,00	BK12580182	BKT	AT621	210,00	3,77	213,77	427,54	C-27773	APOLLO	AIT426	159,65	3,77	163,42	326,84	7001847	BKT	AT603	146,37	3,00	149,37	298,74	0199142630042	MAXAM	MS901	160,37	3,95	164,32	328,64	32103690	ALLIANCE	321	224,00	3,14	227,14	454,28		ALLIANCE	321 HIGH	171,75	3,77	175,52	351,04																		
N200300	EXCAVADORA	10.00-20	10	400,00	4.000,00	BK1000202	BKT	EM934	240,00	3,77	243,77	2.437,70	C-28385	APOLLO	AWET13	192,50	9,00	201,50	2.015,00	ALL839000 10-11N	ALLIANCE	M839	172,00	9,00	181,00	1.810,00	0199142630010	MAXAM	MS908	198,00	9,00	207,00	2.070,00	308322	GALAXY	DIG MASTER	240,00	3,14	243,14	2.431,40		ALLIANCE	225	215,28	9,00	224,28	2.242,80																		
N200302	HORMIGONERA AUTOP.	12.5-20	4	450,00	1.800,00	BK125201	BKT	MP567	270,00	3,77	273,77	1.095,08	01-0594	ALLIANCE	317	226,38	3,77	230,15	920,58	ALL317145 63-11N	ALLIANCE	MPT1NHS 317	212,00	9,00	221,00	884,00	0155140740001	PETLAS	PM50	266,23	9,45	275,68	1.102,72	31714563	ALLIANCE	317 MPT	275,00	3,04	278,04	1.112,16		ALLIANCE	HPT 317	219,00	3,77	222,77	891,08																		
N200305	RETROCARGADORA	14.5-20	2	475,00	950,00	BK145203	BKT	MP567	315,00	9,00	324,00	648,00	31714551	ALLIANCE	317	275,33	9,00	284,33	568,66	ALL317145 51-11N	ALLIANCE	M317	249,00	9,00	258,00	516,00	0155140120008	PETLAS	IND15	270,00	9,00	279,00	558,00	31714551	ALLIANCE	317 MPT	299,00	11,18	310,18	620,36		ALLIANCE	HPT 317	272,09	9,00	281,09	562,18																		
N240300	MOTONIVELADORA	14.00-24	2	680,00	1.360,00	BK1400241	BKT	T-GRAD	360,00	9,00	369,00	738,00	C-10883	ALLIANCE	306	352,18	17,25	369,43	738,85	ALL307000 19-11N	ALLIANCE	M307	365,00	9,00	374,00	748,00	0199142630005	MAXAM	MS905 G2	377,00	18,15	395,15	790,30	30610407	ALLIANCE	306	411,00	11,66	422,66	845,32		ALLIANCE	306	332,00	9,00	341,00	682,00																		
N240301	MOTONIVELADORA	14.00R24	6	1.250,00	7.500,00	BK1400242	BKT	SR25+	690,00	9,00	699,00	4.194,00	GRD533R	CAMSO	GRD533R	740,74	17,25	757,99	4.547,94	ALL533043 12-11N	HILO	B03S	790,00	9,00	799,00	4.794,00	0155140880001	PETLAS	PTX L42	605,00	18,15	623,15	3.738,90	272420	GALAXY	MGRS 200	638,00	45,56	683,56	4.101,36		GALAXY	MGRS 200	491,39	17,25	508,64	3.051,84																		
N260301	RETROCARGADORA	18.4-26	2	875,00	1.750,00	BK184263	BKT	AT621	680,00	17,25	697,25	1.394,50	65119	ALLIANCE	533	409,04	0,00	409,04	818,09	ALL329052 50-11N	ALLIANCE	M533	399,00	0,00	399,00	798,00	0199142630043	MAXAM	MS901	420,00	0,00	420,00	840,00	201508	GALAXY	SUPER IND LUG	482,00	0,00	482,00	964,00		ALLIANCE	533 STD	403,65	17,25	420,90	841,80																		
N260302	COMPACTADOR	23.1-26	2	1.200,00	2.400,00	BK231261	BKT	TR387	750,00	0,00	750,00	1.500,00	65179	ALLIANCE	329	587,01	0,00	587,01	1.174,03	ALL329052 50-11N	ALLIANCE	M329	578,00	0,00	578,00	1.156,00	0155100210001	PETLAS	FLT2 RULO	641,20	0,00	641,20	1.282,40	32905102	ALLIANCE	329	686,00	0,00	686,00	1.372,00		ALLIANCE	329	600,00	17,25	617,25	1.234,50																		
N260400	SKIDDER	23.1-26	2	2.550,00	5.100,00	BK231262	BKT	FS216	1.550,00	0,00	1.550,00	3.100,00	C-7313	ALLIANCE	345 FORESTAR	1.603,36	0,00	1.603,36	3.206,71	ALL347022 20-11N	ALLIANCE	M345 FORESTAL	578,00	0,00	578,00	1.156,00	0183101020001	TRELLEBORG	T418	2.080,00	0,00	2.080,00	4.160,00	34502875	ALLIANCE	345	1.850,00	0,00	1.850,00	3.700,00		ALLIANCE	345	1.762,00	32,50	1.794,50	3.589,00																		
N265400	AUTOCARGADOR FORESTAL	600/55x26.5	2	2.900,00	5.800,00	BK600552651	BKT	FORTECH	1.490,00	0,00	1.490,00	2.980,00	C-16775	ALLIANCE	344	1.187,50	17,25	1.204,75	2.409,50	ALL344531 20-11N	ALLIANCE	M344 FORESTAL	1.195,00	0,00	1.195,00	2.390,00	0183141140001	TRELLEBORG	T440	1.650,32	19,61	1.669,93	3.339,86	34453120	ALLIANCE	344	1.720,00	14,12	1.734,12	3.468,24		ALLIANCE	344	1.370,00	32,50	1.402,50	2.805,00																		
N280301	RETROCARGADORA	16.9-28	2	980,00	1.960,00	BK44080283	BKT	CONSTAR	520,00	0,00	520,00	1.040,00	53305512	ALLIANCE	533	433,62	0,00	433,62	867,24	ALL302218 91-11N	ALLIANCE	M302	425,00	0,00	425,00	850,00	0199142630036	MAXAM	MS901	453,54	0,00	453,54	907,08	202831	GALAXY	JUMBO HULK	646,00	0,00	646,00	1.292,00		ALLIANCE	533	613,69	28,00	641,69	1.283,38																		
TOTAL PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN LOTE 2:					37.200,00	TOTAL OFERTA ECONOMICA LOTE 2:					21.987,26					TOTAL OFERTA ECONOMICA LOTE 2:					19.445,83					TOTAL OFERTA ECONOMICA LOTE 2:					17.141,14					TOTAL OFERTA ECONOMICA LOTE 2:					20.907,38					TOTAL OFERTA ECONOMICA LOTE 2:					23.395,80					TOTAL OFERTA ECONOMICA LOTE 2:					19.296,52				

NOTAS:
n.: Consumo estimado
m.: Precio unidad base, máximo de licitación, sin IVA (incluye el suministro, carga, descarga y coste NFU)
a.: Precio oferta neumático, sin IVA (incluye costes de suministro, carga y descarga)
b.: Coste del NFU (neumático fuera de uso)
(a+b)*n.: Precio Total oferta, según consumo estimado, para cada referencia, sin IVA (debe ser igual o inferior al Precio Total base de licitación (n x m))

Notas:
N240301: no ha indicado la referencia comercial para este neumático

Notas:
N240300: hay un error en la indicación del coste NFU (el correcto es 18,15; en lugar del indicado: 377,00 -que es el coste unitario del neumático sin NFU); como consecuencia el valor del Total Coste Unitario (a+b) correcto es: 399,15 €; y el precio total ofertado para esta referencia: 790,30 €
El importe total no coincide debido a lo indicado anteriormente; el importe total ofertado es: 20.907,38 € (en lugar de los 20.153,38 €)

Nota: no ha indicado las referencias comerciales de los neumáticos ofertados